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کاهش اختیارات رئیس جمهور گرجستان

اختیارات رئیس جمهور گرجستان کاهش می یابد
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اختیارات رئیس جمهور گرجستان کاهش می یابد.

روزنامه اینترنتی روسی نیزاویسیمایا گازیه تا با اشاره به این که بررسی اصلاحیه های قانون اساسی به منظورکاهش اختیارات میخاییل ساآکاشویلی رئیس جمهور درتفلیس و سایرشهرهای گرجستان

شروع شده چنین می نویسد: دراین روندکه تا اوایل فوریه طول می کشد نمایندگان سازمانهای غیردولتی، محافل سیاسی وعلمی ونیزنمایندگان برجسته مردم حضوردارند و نمایندگان پارلمان هم

دربرخی از موارد شرکت خواهند کرد. درحال حاضر امید به همکاری ساآکاشویلی و بیدزینا ایوانیشویلی نخست وزیر کاملا ازبین رفته است. امیدهای خوش بینانه به این مساله پس از دیدار دو طرف

در مراسم سال نو پدیدار شده بود که طی آن دو سیاستمدار مخالف به همراه داوید اوسوپاشویلی رئیس پارلمان سرنوشت کشور را بررسی کردند.

پروفسور راماز ساکوارلیدزه کارشناس برجسته سیاسی یکی از نخستین کسانی بوده که خواستار خودداری از مبالغه در اهمیت این حادثه شده است. به گفته وی مسلما دیدار مستقیم ساآکاشویلی و

ایوانیشویلی حادثه مهمی است و می تواند موانع روانی موجود را از بین ببرد چون روابط رئیس جمهور و نخست وزیر چنان متشنج بوده اند که این دو نفر در زمینه انتقاد متقابل از یکدیگر ا را از

محدوده اخلاق هم فراتر گذاشته اند. به عقیده این کارشناس در دیدار اخیر هیچ خصومتی در برخورد این دو نفر با یکدیگر مشاهده نشده هرچند در رفتار ساآکاشویلی نوعی عصبانیت وجود داشته

درحالی که ایوانیشویلی کاملا آرام بوده است. ولی با این وجود اینها نشانه آمادگی دو طرف برای فراموش کردن اخلاف نظرها و رنجشها و شروع همکاری نیست. ساآکاشویلی به همکاری زیادی نیاز

دارد تا حزبش یعنی جنبش واحد ملی مواضع خود را در عرصه سیاسی کشور حفظ کند. درکل طرفین به خاطر منافع کشور هم که شده نباید احساسی عمل کنند.

مبالغه آمیز بودن امید به احتمال تغییر رفتار رهبران کشور روز سه شنبه یعنی زمانی مشخص شدکه مقامات جدید اعلام کردند از بررسی مساله کاهش اختیارات رئیس جمهور خودداری نخواهند کرد.

در واقع اکثریت پارلمانی قصد دارد اصلاحیه های قانون اساسی را پیش از انتخابات ریاست جمهوری ماه اکتبر تصویب کند.

لازم به یادآوری است که این اصلاحات مرکز قدرت را از ریاست جمهوری به نخست وزیری تغییر می دهند. به گفته کارشناسان پارلمان که اکثریت آن را اعضای جنبش واحد ملی تشکیل می داده قصد

داشته با این تغییرات آینده سیاسی ساآکاشویلی را تامین کند. براساس قانون اساسی وی نمی تواند برای سومین بار رئیس جمهور شود ولی هیچ مانعی برای نخست وزیر شدنش وجود ندارد. این

برنامه همزمان با شکست جنبش واحد ملی در انتخابات پارلمانی شکست خورد ولی رئیس جمهور فعلی امکان کوچکی برای ایجاد بحران سیاسی دارد و آن برکناری دولت و سپس معرفی نامزد های

غیرقابل قبول برای کابینه وزرا و بعد انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات جدید است ولی اجرای این برنامه تنها در ماه آوریل یعنی فقط به فاصله یک سال و نیم پس ازآغاز فعالیت پارلمان جدید ممکن

است.

به گفته مانانا کوباخیدزه یکی از رهبران حزب رویای گرجستانی هدف اقدامات فعلی اکثریت پارلمانی به منظور محدود کردن اختیارات رئیس جمهورکنونی خنثی سازی چنین تهدیدی است. پارلمان

انتقادها و پیشنهادهای مردم را در نظر خواهد گرفت و نتایج انتخابات پارلمانی اخیر امکان امید به حمایت گسترده مردم را می دهد.

با این وجود در تفلیس شایعاتی برسر زبان است که می توانند نظر برخی کارشناسان و سیاستمداران را تایید کنند که معتقدند ساآکاشویلی با ایفای نقش اردک زشت کنار نخواهد آمد. صحبت برسر

برنامه هایی برای انتقال مقر ریاست جمهوری از تفلیس به زوگدیدی در غرب کشور است که درست درهمان جا جنبش واحد ملی طعم تلخ شکست در انتخابات پارلمانی را پس از کسب بهترین نتایج

در مقایسه با سایر مناطق چشیده است. مقامات جدید بودجه رفاهی رئیس جمهور را به طور قابل توجهی کاهش داده اند و ساختمان مقر ریاست جمهوری که تا همین چندی پیش با نور کور کننده

ای روشن می شد حالا در تاریکی فرو رفته است./خ

پایان پیام.
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